
 
 

COMUNE DI CARINARO 

PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2016 ‐ 146 
Data 29‐11‐2016 

OGGETTO: GIORNATE DI PREVENZIONE A CURA 
DELL'ASSOCIAZIONE SMILE MEDI ONLUS. PROVVEDIMENTI. 

 
L’anno duemilasedici , il giorno ventinove del mese di Novembre , alle ore 17:15 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco DELL'APROVITOLA MARIANNA e sono rispettivamente presenti ed 
assenti i seguenti Sigg. 

Nominativo  Pres. Ass.       

DELL'APROVITOLA MARIANNA 
SARDO RAFFAELE 
DE CHIARA MARIA GRAZIA 
ZAMPELLA GIOVANNI 
CHIACCHIO ROSA 
 

 

X 
X 
X 
X 
X 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

        

 

   PRESENTI N. 5 

   ASSENTI N. 0 

 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. ANASTASIO MARIO NUNZIO  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 

  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 



Comune di Carinaro 
  

AREA AMMINISTRATIVA ED AFFARI GENERALI 

  
  

PROPOSTA Dl DELIBERA 

Oggetto: Giornate di prevenzione a cura dell'associazione SMILE MEDI ONLUS. Provvedimenti  
L' assessore alle Politiche sociali Giovanni Zampella 

Premesso che  
- l'associazione SMILE MEDI ONLUS, con sede in Aversa, ha tra le proprie finalità statuarie la promozione della salute orale e 

prevenzione delle malattie dei denti e di tutto il cavo orale;  
Dato atto  
-che, con l'allegata nota prot. 8537 del 22.11.2016, il Presidente del!' associazione ha chiesto la concessione del patrocinio morale di
questa Amministrazione per I' organizzazione di giornate dedicate alla prevenzione di tutte le patologie legate al cavo orale;  
Atteso  
-che durante3 le suddette giornate verranno eseguite prestazioni di prevenzione a titolo completamento gratuito; Ritenuto  
-ritenuto dover concedere il patrocinio richiesto, stante l'importante valenza sociale e medico assistenziale:  

Dato atto  
-l'art.32 della Legge n. 383/2000, consente allo Stato,alle Regioni, alle Province e ai Comuni di concedere in comodato beni mobili ed
immobili di loro proprietà, non utilizzati per fini Istituzionali, anche ad associazioni di promozione sociale e alle organizzazioni di
volontariato per lo svolgimento delle loro attività istituzionali; 
Visti  
- la Legge 7 dicembre 2000, n. 383;  
- il D.Lgs. 267/2000.  

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
Per i motivi di cui in narrativa, accogliere l'allegata richiesta dell' Ass.ne SMILE MEDI ONLUS, concedendo alla stessa il patrocinio
morale di questa Amministrazione per l'organizzazione di giornate dedicate alla prevenzione di tutte le patologie del cavo orale, di cui 
alla nota allegata prot. 8537 del 22.11.2016;  
Demandare al responsabile dell’ Amministrazione i susseguenti atti di gestione 
L’Assessore alle Politiche Sociali 
           Giovanni Zampella 

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta che precede relativa all'argomento indicato in oggetto: "Giornate di prevenzione a cura dell' associazione SMILE 
MEDI ONLUS. Provvedimenti"  

Corredata dai pareri di cui all'articolo 49 - comma 2° - del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
Ritenuto opportuno approvare la suddetta proposta di deliberazione; 
Visti i pareri favorevoli espressi dai rispettivi Responsabili dei Servizi ex art 49 TUEL;  
Visto il vigente regolamento Comunale sull'erogazione dei contributi; 
Visto il Decreto Legislativo n. 267 /2000;  
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
  

                                                                  DELIBERA 
  

1.        Di approvare integralmente la suestesa proposta deliberativa; 
2.        Di dichiarare , a seguito di autonoma ed unanime votazione plaese, 

l’immediata eseguibilità della presente ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. 267/2000.

Impossibile v isualizzare l'immagine collegata. È possibile che il file sia stato spostato, rinominato o eliminato. Verificare che il collegamento rimandi al file e al percorso corretti.



  
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Giornate di prevenzione a cura dell'associazione SMILE MEDI ONLUS. Provvedimenti    

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 II° comma  del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, 28.11.2016 

   Il Responsabile Area amm. e 
P.M. 

  
Cap. Ferdinando Coppola

                                  
    

  

  

 
   



Letto, confermato e sottoscritto 

F.to Il Sindaco 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 

F.to Il Segretario Comunale 
ANASTASIO MARIO NUNZIO 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo 
pretorio dell'Ente oggi 00‐00‐0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00‐
00‐0000 ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al 
N.______ 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
Il Segretario Comunale, attesta: 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00‐00‐0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  ANASTASIO MARIO NUNZIO 
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data del 
____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ 
trascorsi dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
Lì, ________________________________ 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                                      Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                               Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  ANASTASIO MARIO NUNZIO 
 


